

# **Optica Agency A/S**

**Voldbjergvej 12, 1 tv  
8240 Risskov**

**CVR-nr. 32 94 69 25**

*CVR no. 32 94 69 25*

## **Årsrapport for 2019**

*Annual report for 2019*

**(10. regnskabsår)**

*(10th Financial year)*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15. juni 2020

*Adopted at the annual general meeting on 15  
June 2020*

---

Allan Karlsen  
dirigent  
*chairman*

# Indholdsfortegnelse

## *Table of contents*

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	5
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	3
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	19

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger *Company details*

### Selskabet *The company*

Optica Agency A/S  
Voldbjergvej 12, 1 tv  
8240 Risskov

Telefon: 88200000  
*Telephone:*

CVR-nr.: 32 94 69 25  
*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
*Reporting period: 1 January - 31 December 2019*

Hjemsted: Aarhus  
*Domicile: Aarhus*

### Bestyrelse *Supervisory board*

Martin Munch-Andersen, formand(chairman)  
Allan Karlsen  
Jacob Martin Legéne

### Direktion *Executive board*

Allan Karlsen

### Revision *Auditors*

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

### Pengeinstitut *Bankers*

Danske Bank A/S

### Koncernregnskab *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernforhold med Aon Corporation, 200 East Randolph Street, Chicago, Illinois 60601 (mindste koncernforhold) og Aon plc, global headquarters, 8 Devonshire Square, London, England EC2M 4PL (største koncernforhold).  
*The Company is included in the consolidated relationship with Aon Corporation, 200 East Randolph Street, Chicago, Illinois 60601 (minimum group relationship) and Aon plc, Global headquarters, 8 Devonshire square, London EC2M 4PL (largest group relationship).*

**Selskabsoplysninger**  
*Company details*

Koncernrapporten for Aon plc, England, kan indhentes via  
Investor Relations afsnit på [www.aon.com](http://www.aon.com).

*The Group Annual Report of Aon plc, England can be obtained on the  
Investor Relations section at [www.aom.com](http://www.aom.com).*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er forsikringsagentvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 51.264, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 557.079.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ledelsen og bestyrelsen har besluttet at selskabet bliver likvideret i forlængelse af indsendelse af årsrapporten for 2019, da kontrakt indtægterne løber ud.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Selskabet er ikke påvirket af COVID-19.

### **Business activities**

The company's main purpose is insurance agency.

### **Business review**

The company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of kr. 51.264, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of kr. 557.079.

The profit for the year is considered satisfactory.

### **Financial review**

Management and the Board of Directors have decided that the company will be liquidated following the submission of the annual report for 2019, as contract revenues run out.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position. The company is not affected by COVID-19.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit</i>		<b>-72.196</b>	<b>12.223</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	6.741	7.328
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-348	-182
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-65.803</b>	<b>19.369</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	14.539	-4.300
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-51.264</b>	<b>15.069</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-51.264	15.069
		<b>-51.264</b>	<b>15.069</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning		68.413	126.391
<i>Contract work in progress</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		518.300	534.358
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Selskabsskat		14.500	0
<i>Corporation tax</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<u>601.213</u>	<u>660.749</u>
<i>Receivables</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>601.213</u>	<u>660.749</u>
<i>Total current assets</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>601.213</u></u>	<u><u>660.749</u></u>
<i>Total assets</i>			

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		57.079	108.343
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	4	<u><b>557.079</b></u>	<u><b>608.343</b></u>
Banker <i>Banks</i>		883	898
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		41.760	41.541
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	4.300
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.491	5.667
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total current liabilities</i>		<u><b>44.134</b></u>	<u><b>52.406</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities</i>		<u><b>44.134</b></u>	<u><b>52.406</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>		<u><b>601.213</b></u>	<u><b>660.749</b></u>
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	500.000	108.343	608.343
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-51.264	-51.264
<b>Egenkapital 31. december 2019</b> <i>Equity at 31 December 2019</i>	<b>500.000</b>	<b>57.079</b>	<b>557.079</b>

**Noter**  
*Notes*

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from subsidiaries</i>	6.725	7.092
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	16	236
	<u><b>6.741</b></u>	<u><b>7.328</b></u>
 <b>2 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	348	182
	<u><b>348</b></u>	<u><b>182</b></u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-14.539	4.300
	<u><b>-14.539</b></u>	<u><b>4.300</b></u>
 <b>4 Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapitalen specificerer sig således: <i>The share capital consists of:</i>		Pålydende værdi
500.000 A-aktier á kr. 1 <i>500.000 A shares of kr. 1</i>		500.000
		<u><b>500.000</b></u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## **Noter**

### *Notes*

#### **5 Eventualposter mv.**

##### *Contingencies, etc.*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Aon Denmark A/S som Administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

*The company is jointly taxed with its parent company, Aon Denmark A/S som management company, and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

#### **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### *Mortgages and collateral*

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.

*No security for loans had been placed at 31 December 2019.*